Raguza városa, mely engedelmes tisztelettel van felénk, sok érdemet szerzett előttünk. Ehhez járul még, hogy bár országunkat gyakran sújtotta a szerencse és az idők állhatatlansága, e város, minden segítségtől távol esve, veszélyben sem engedett soha hűségéből és állhatatosságából: királyelődeink iránt ugyanis nem csak hű, hanem készséges is volt mindig, s így egyaránt mellettük állt a dicsőségben és a nehézségekben.

Hanc unam ex nostris ultimis civitatibus caram habemus, et quanto cariorem, tanto maiori studio diligentiaque tuendam servandamque arbitramur. Ceterum si nobis cum fraternitate vestra nulla causa intercederet nisi fedus ininitum, tamen illam hortaremur, ut huic nostre civitate consuleret. Quorsum hec animadvertat velimus fraternitas vestra.

Relatum est nobis quod civitas ipsa navibus et galeis vestris in sinu Adriatico multis gravaminibus afficiatur, adeoque constricta sit, ut pene obsessa videatur, et cui prius in Apuliam et alias provincias, frumenti advehendi causa, cursus patebat maritimus, nunc inhibitus est. Qua re ipsa civitas nostra rei frumentarie tantam patitur penuriam, ut facile ad manus hostium possit devenire; quod si aliquo infortunio accideret, non minus fraternitati vestre grave et periculosum esset quam nobis. Nos vero non imputamus hoc tempore, si non navigent per loca tempore nostrorum predecessorum vetita; sed optaremus ut sine molestia et novitate concederetur eis navigatio necessaria, quo civitas illa frumenti copia rebusque necessariis fulta, hostili impetui commodius resistere possit, nobisque servire.

Hec petimus ut admittat fraternitas vestra, per quod maxime inter alia debito amicitie satisfaciet. Sin aliter eveniat, quam speramus, veremur quod illam civitatem in angustia rerum positam, commodisque omnibus destitutam, si hostis accesserit, amissuri simus facilius quam habituri.

Provideat igitur fraternitas vestra et faveat, ut nos potius quam hostes illam civitatem habeamus. Misimus autem cum presentibus egregium Petrum de Kemed (???) unum ex secretariis nostris, quem fraternitas vestra amice suscipere et audire velit. Datum Bude, die 4. Julii, 1465.

*A levél élén:* Ad ducem Venetum Christophorum Maurum ne civitatem Ragusam, quam summopere se diligere ait, a navigatione in Adriatico impedian.

Legtávolabbi városaink közül ez egy különösen kedves nekünk, s amennyivel kedvesebb, annyival nagyobb igyekezettel és gondossággal kell megvédenünk és megőriznünk. Egyébként ha nekünk Fivérségtekkel semmi más kapcsolatunk nem lenne, csak szövetségünk, akkor is arra buzdítanánk, hogy törődjön e városunkkal; szeretnénk ezért, ha figyelembe venné ezt Fivérségtek.